ДОГОВОР № 1

о сетевой форме реализации программ

п. Новостроево 25 августа 2023 г.

Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение

"Новостроевская средняя общеобразовательная школа" (далее Сторона 1), в

лице И.О. директора Щёголевой Инны Юрьевны , действующего на основании

Устава, с одной стороны и Муниципальное автономное общеобразовательное

учреждение «Основная общеобразовательная школа поселка Ново-

Гурьевское», именуемое в дальнейшем «Образовательное учреждение-

партнёр», в лице директора Кузьминой Елены Александровны, действующего

на основании Устава, с другой стороны, далее именуемые совместно

«Стороны», в рамках сетевого взаимодействия с целью развития

дополнительного образования заключили настоящий Договор о

нижеследующем:

1. Предмет договора

1.1. Стороны договариваются о сетевой форме реализации программ на

базе Центра образования цифрового и гуманитарного профилей «Точка роста»

при Новостроевской средней школе:

- урочной деятельности в 5, 6, 7 классах учебный предмет

«Технология» в виде внутрипредметного образовательного модуля

«Промышленный дизайн:  от замысла к готовому продукту» в объеме 36 часов

- урочной деятельности в 9 классе учебный предмет «Информатика» в

виде внутрипредметного образовательного модуля «Технологии виртуальной и

дополнительной реальности» в объеме 36 часов.

- информационно-методическое обеспечение

реализуемых программ.

В рамках ведения сетевого взаимодействия стороны:

- совместно реализуют общеобразовательные программы;
- содействуют информационно-методическому,  консультационному

обеспечению деятельности друг друга в рамках настоящего договора.

1.2. Настоящий договор определяет структуру, принципы и общие

правила отношений сторон. В процессе сетевого взаимодействия по

настоящему договору стороны могут дополнительно заключать договоры и

соглашения, предусматривающие детальные условия и процедуры

взаимодействия сторон

1.3. В случае осуществления образовательной деятельности Стороны

гарантируют наличие соответствующей лицензии.

1.4. Стороны обеспечивают соответствие совместной деятельности

законодательным требованиям. Каждая сторона гарантирует наличие правовых

возможностей для выполнения взятых на себя обязательств, предоставления

финансирования, кадрового обеспечения, наличие необходимых

разрешительных документов (лицензии, разрешения собственника имущества

в случае предоставления имущества в пользование другой стороне) и иных

обстоятельств, обеспечивающих законность деятельности стороны.

2. Статус обучающихся

2.2. Лица, зачисленные на образовательные программы, реализуемые

Сторонами в сетевой форме, являются учащимися одной из Сторон сетевого

взаимодействия, направленными для обучения в центр «Точка роста».

2.3. Перечень обучающихся согласуется Сторонами.

2.4. Образовательные программы в сетевой форме, предусмотренные п.
1.1 настоящего договора могут быть реализованы в том числе с применением

электронного обучения либо с применением дистанционной образовательной
технологии.

3. Права и обязанности Сторон

3.1. Стороны содействуют друг другу в ведении образовательной
деятельности по предоставлению образовательных услуг в сфере
дополнительного образования детей.

3.2. Стороны самостоятельно обеспечивают соответствие данной
деятельности законодательству Российской Федерации, в частности,
требованиям о лицензировании образовательной деятельности.

3.3. Стороны содействуют информационному, методическому и
консультационному обеспечению деятельности партнера по договору.

Конкретные обязанности сторон могут быть установлены дополнительными
договорами или соглашениями.

3.4. Стороны, используя помещения, оборудование, иное имущество
партнера по договору или соглашению, обеспечивают сохранность имущества
с учетом естественного износа.

4. Срок действия договора

4.1. Договор вступает в силу с момента его подписания Сторонами.
4.2. Настоящий договор действует с 01 сентября 2023 года по 31 августа

2024 года.

5. Порядок изменения и прекращения договора

5.1. Условия, на которых заключен настоящий договор, могут быть
изменены или прекращены по соглашению Сторон.

6. Ответственность Сторон

6.1. Стороны обязуются добросовестно исполнять принятые на себя
обязательства по настоящему Договору, а также нести ответственность за

неисполнение настоящего Договора и заключенных для его реализации
дополнительных договоров и соглашений.

6.2. Сторона, не исполнившая или ненадлежащим образом исполнившая

обязательства по настоящему Договору, несет ответственность перед другой

Стороной в соответствии с действующим законодательством Российской

Федерации.

7. Заключительные положения
7.1. Все изменения и дополнения к настоящему Договору заключаются в

письменной форме и оформляются дополнительным соглашением, которое

является неотъемлемой частью Договора.

7.2. Все споры и разногласия, которые могут возникнуть между Сторонами по

вопросам, не нашедшим своего разрешения в тексте Договора, будут

разрешаться путем переговоров.

7.3. Все споры и разногласия, которые могут возникнуть между Сторонами по

вопросам, не нашедшим своего разрешения путем переговоров, будут

разрешаться на основе действующего законодательства.

7.4. Настоящий Договор составлен в 2 экземплярах, имеющих одинаковую

юридическую силу по одному экземпляру для каждой из Сторон.

8.Адрес и подписи Сторон

Приложение 1

к договору № 1 о сетевой форме

реализации образовательной

программы

от «25» августа 2023 г.

МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«ОСНОВНАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА

ПОСЕЛКА НОВО-ГУРЬЕВСКОЕ»

238135, Калининградская область, Озерский район,

пос.Ново-Гурьевское, ул. Гурьевская, дом 7Б7Г

тел./факс 84014297245, e-mail: n-gurevskoe@mail/ru

ВЫПИСКА ИЗ УЧЕБНОГО ПЛАНА

5-9 КЛАСС

МБОУ «Основная общеобразовательная школа поселка Ново-Гурьевское»

на 2023-2024 учебный год ,

Учебный план 5 класса.

Предметная область Предметы Количество часов в
неделю

Количество
часов за год

Обязательная часть

Русский язык и литература Русский язык 5 170

Литература 3 102

Иностранный язык.

Второй иностранный язык

Иностранный язык 3 102

Математика и информатика Математика 5 170

Общественно-научные

предметы

История  2 68

География 1 34

Естественно-научные предметы Биология

1 34

Искусство Изобразительное искусство 1 34

Музыка 1 34

Технология Технология 2 68

Внутрипредметный

образовательный модуль

«Промышленный дизайн от: замысла

к готовому продукту»

 36

Физическая культура и основы

безопасности
жизнедеятельности

Физическая культура 2 68

ИТОГО  26

ВЫПИСКА ИЗ УЧЕБНОГО ПЛАНА

5-9 КЛАСС

МАОУ «Основная общеобразовательная школа поселка Ново-Гурьевское»

на 2023-2024 учебный год ,
Учебный план 6 класса.

Предметная область Предметы Количество часов

в неделю

Количеств

о часов за
год

Обязательная часть

Русский язык и литература Русский язык 6 204

Литература 3 102

Иностранный язык.
Второй иностранный язык

Иностранный язык 3 102

Математика и информатика Математика  5 170

Общественно-научные

предметы

История  2 68

Обществознание 1 34

География 1 34

Естественно-научные

предметы

Биология 1 34

Искусство Изобразительное искусство 1 34

Музыка 1 34

Технология Технология 2 68

Внутрипредметный

образовательный модуль

«Промышленный дизайн от:

замысла к готовому продукту»

 36

Физическая культура и

основы безопасности

жизнедеятельности

Физическая культура 2 68

ИТОГО

29

ВЫПИСКА ИЗ УЧЕБНОГО ПЛАНА

5-9 КЛАСС

МАОУ «Основная общеобразовательная школа поселка Ново-Гурьевское»

на 2023-2024 учебный год ,
Учебный план 7 класса.

Предметная область Предметы Количество часов

в неделю

Количеств

о часов за
год

Обязательная часть

Русский язык и литература Русский язык 4 136

Литература 2 68

Иностранный язык.
Второй иностранный язык

Иностранный язык 3 102

Математика и информатика Алгебра 3 102
 Геометрия 2   68

Общественно-научные

предметы

История  2 68

Обществознание 1 34

География 2 68

Естественно-научные

предметы

Биология 2 68

Физика 2 68

Технология Технология 1 34

Внутрипредметный

образовательный  модуль

«Промышленный дизайн от:

замысла к готовому продукту»

 34

Физическая культура и

основы безопасности

жизнедеятельности

Физическая культура 2 68

Внутрипредметный

образовательный модуль

«Промышленный дизайн от:

замысла к готовому продукту»

 2

ИТОГО

26

ВЫПИСКА ИЗ УЧЕБНОГО ПЛАНА

5-9 КЛАСС (ФГОС ООО)

МАОУ «Основная общеобразовательная школа поселка Ново-Гурьевское»

на 2023-2024 учебный год ,
Учебный план 9 класса.

Предметная область Предметы Количество часов

в неделю

Количеств

о часов за

год

Обязательная часть

Русский язык и литература Русский язык 3 102

Литература 2 68

Иностранный язык.
Второй иностранный язык

Иностранный язык 3 102

Математика и информатика Алгебра 3 102

Геометрия 2 68

Информатика 1 34

Внутрипредметный

образовательный модуль

«Технологии виртуальной и

дополнительной реальности»

 34

Общественно-научные
предметы

История

2,5

85

Обществознание 1 34

География 2 68

Естественно-научные

предметы

Биология 2 68

Физика 2 68

Химия 2 68

Физическая культура и

основы безопасности

жизнедеятельности

Физическая культура 2 68

Внутрипредметный

образовательный модуль

«Технологии виртуальной и

дополнительной реальности»

 2

ИТОГО  27,5

Приложение 2

к договору № 1 о сетевой форме

реализации образовательной

программы

от «25» августа 2023 г.

Перечень обучающихся по образовательной программе, реализуемой в сетевой

форме.

5 Класс

Программа урочной деятельности «Технология»
внутрипредметный

образовательный модуль

«Промышленный дизайн: от замысла к готовому продукту»

№ ФИО Класс

1. Алексеев Даниил Сергеевич 5

2. Безобразова Татьяна Владимировна 5

3. Бережной Михаил Андреевич 5

4. Бригадерис Степан Витаутович 5

5. Дементьев Михаил Сергеевич 5

6. Дмитриева Александра Максимовна 5

7. Изотова Евгения Игоревна 5

8. Лаврентьева Дарина Константиновна 5

9. Лисичкина Алиса Ивановна 5

10. Махольд Денис Андреевич 5

11. Шеллунц Артём Аргунович 5

6 Класс

Программа урочной деятельности «Технология»
внутрипредметный

Образовательный модуль

«Промышленный дизайн: от замысла к готовому продукту»

№ ФИО Класс

1. Анисимов Павел Семенович 6

2. Анисимова Кристина Анатольевна 6

3. Жмурчук Полина Михайловна 6

4. Иванов Валерий Игоревич 6

5 Карапетян Арина Мартиновна 6

6. Касьян Егор Васильевич 6

7. Лаврентьева Ангелина Константиновна 6

8. Лодкина Алина Евгеньевна 6

9. Ляховец Дмитрий Александрович 6

10. Мраморнова Алёна Александровна 6

11. Паламарчук Иван Русланович 6

12. Петрова Диана Владимировна 6

13. Сагателян Нелли Араратовна 6

14. Саркисян Анжела Араратовна 6

15. Яворская Анастасия Ивановна 6

16. Яворский Владислав Юрьевич 6

7 Класс

Программа урочной деятельности «Технология»
внутрипредметный

Образовательный модуль

«Промышленный дизайн: от замысла к готовому продукту»

№ ФИО Класс

1.  Галустян Семен Артурович 7

2.  Гонцов Александр Сергеевич 7

3.  Касьян Константин Васильевич  7

4.  Ковтунова Ксения Алексеевна 7

5.  Лаврентьев Владимир Константинович 7

6.  Лапицкая Валерия Алексеевна 7

7.  Лодкина Екатерина Евгеньевна 7

8.  Матвеев Дмитрий Вячеславович 7

9.  Назарова Анастасия Александровна 7

10.  Нумавичус Марк Валерьевич 7

11.  Руденас Вадим Юрьевич 7

12.  Руденас Виолетта Юрьевна 7

13.  Саркисян Нелли Бахшиевна 7

14.  Солодина Эвелина Константиновна 7

15.  Шеллунц Арина Аргуновна 7

9 класс

Программа урочной деятельности «Информатика»

внутрипредметный

Образовательный  модуль

«Технологии виртуальной и дополнительной реальности»

№ ФИО Класс

1.  Безобразова Анастасия Владимировна 9

2.  Бондарчук  Кристина Сергеевна 9
3.  Бригадерис Ярослав Витаутович 9

4.  Виб Александр Александрович 9

5.  Волошина Екатерина Игоревна 9

6.  Декова Юлия Валерьевна 9

7.  Дементьева Светлана Сергеевна 9
8.  Диллер Кирилл Михайлович 9

9.  Дмитриев Егор Максимович 9

10.  Ершова Анжела Анатольевна 9

11.  Киселева Марина Александровна 9

12.  Кузьмина Мария Алексеевна 9

13.  Курдяев Сергей Дмитриевич 9

14.  Лапицкий Станислав Дмитриевич 9

15.  Любимцев Лев Михайлович 9

16.  Потемкин Дмитрий Владимирович 9

17.  Тересас Кирилл Дмитриевич 9

18.  Якубовский Тимофей Александрович 9

Приложение 3

к договору № 1 о сетевой форме

реализации образовательной

программы

от «25» августа 2023 г.

Расписание образовательной программы, реализуемой в сетевой форме на базе

Центра образования цифрового и гуманитарного профилей «Точка роста»

Новостроевская средняя школа совместно с МАОУ «Основная

общеобразовательная школа поселка Ново-Гурьевское»

День
недели

Время Класс Программа Количество
обучающихся

Понедельник  15.30-16.15 9 «Информатика»

Внутрипредметный

образовательный

модуль

«Технологии

виртуальной и

дополнительной

реальности»

18

Среда  15.30-16.15 6 «Технология»

Внутрипредметный

образовательный

 модуль

«Промышленный

дизайн: от замысла

к готовому

продукту»

16

Четверг  15.30-16.15 5 «Технология»

Внутрипредметный

образовательный

модуль

«Промышленный

дизайн: от замысла

к готовому

продукту»

11

Пятница  15.30-16.15 7 «Технология»

Внутрипредметный

образовательный

модуль

«Промышленный

дизайн: от замысла

к готовому
продукту»

15